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Информация о результатах проведения контрольного мероприятия 
в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 5»

1. Основание для проведения контрольного мероприятия:
1. пункт 1 Плана контрольных мероприятий Финансового управления Администрации Рузского городского округа на 2021 год, утвержденного Постановлением Администрации Рузского городского округа от 07.12.2020 № 3920;
1. приказ Финансового управления от 28.01.2021 № 15.

2. Тема контрольного мероприятия:
«Проверка правомерности и эффективности использования средств бюджета Рузского городского округа».

3. Объект проверки:
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5» (далее – МАДОУ «Детский сад № 5», Учреждение), место нахождения: Российская Федерация, 143103, Московская область, г. Руза, ул. Северный микрорайон, д. 9А, ИНН 5075025481, КПП 507501001, ОГРН 1145075000366. Телефон: 8 (49627) 74-011, электронная почта: ruza-sad5@mail.ru.

		4. Состав проверочной группы: 	Козлов А.В. – руководитель проверочной группы;
 							Орехова О.В. – член проверочной группы;
						Трофимова Е.А. – член проверочной группы.
			
5. Срок проведения контрольного мероприятия: с 12.02.2021 по 24.03.2021. 
6. Проверяемый период: 2019-2020 г.г.
7. Способ проверки: выборочная. 
8. По результатам контрольного мероприятия выявлены нарушения и замечания: 
- в нарушение пункта 8 Положения № 400 Муниципальные задание № 1/2019-2/2019 не размещены на официальных сайтах – 2 нарушения;
	- в нарушение пункта 15 Порядка № 86н не соблюдены сроки размещения документов на официальном сайте www.bus.gov.ru – 7 нарушений; 
	- в нарушение пункта 22 Порядка определения нормативных затрат № 2920 и пункта 8 Положения № 400, значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и корректирующих коэффициентов не размещены на официальных сайтах – 3 нарушения;
	- в нарушение пункта 18 Положения № 400 изменения, указанные в Дополнительных соглашениях, распространяются на истекшие периоды – 2 нарушения;	
	- в нарушение пункта 21 Положения № 400 Отчеты о выполнении муниципального задания содержат недостоверные сведения – 30 нарушений;
	- в нарушение пункта 8 Положения № 400 и пункта 2.2 Постановления Главы Рузского городского округа от 30.11.2017 № 2920 Отчеты о выполнении муниципального задания не размещены на официальных сайтах – 4 нарушения;
	- отражение в Отчетах об использовании субсидии на иные цели недостоверных сведений – 17 нарушений;
	- в нарушение пункта 9 и Приложения № 2 Порядка по иным целям № 1001и пункта 3.3.6 Соглашений на иные цели 2019 и Соглашений на иные цели 2020 Отчеты об использовании субсидии на иные цели не соответствуют утвержденной форме – 8 нарушений;
	- в нарушение пункта 2 Постановления Администрации Рузского городского округа от 04.02.2020 № 240 Муниципальные задания № 4/2020-5/2020 не размещены на официальных сайтах – 2 нарушения;
	- в нарушение пункта 22 Положения № 240 изменения, указанные в Дополнительных соглашениях, распространяются на истекшие периоды – 1 нарушение;	
	- в нарушение пунктов 23, 29 Положения № 240 Отчеты о выполнении муниципального задания содержат недостоверные сведения – 16 нарушений;
	- в нарушение пункта 23 Положения № 240 Учреждение несвоевременно представило в Управление образования Отчеты о выполнении муниципального задания – 1 нарушение.
	Кроме того, в ходе контрольного мероприятия были выявлены нарушения бюджетного законодательства, допущенные Управлением образования, а именно:
	- в нарушение части 3 статьи 69.2 БК РФ, пункта 7 Положения № 400 и пункта 4 Положения № 240 Муниципальные задания № 1/2019-2/2019, 1/2020-7/2020 сформированы не в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями и региональными перечнями, а именно, неверно указаны коды муниципальных услуг – 9 нарушения;
	- в нарушение пункта 22 Порядка определения нормативных затрат № 2920 и пункта 8 Положения № 400, значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и корректирующих коэффициентов не размещены на официальных сайтах – 2 нарушения;
	- в нарушение пункта 2 Постановления Главы Рузского городского округа Московской области от 30.11.2017 № 2920 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, находящимися в ведении Управления образования Администрации Рузского городского округа» и пункта 5 Положения № 240, Управлением образования не утвержден перечень показателей качества муниципальной услуги (работы) – 2 нарушения;
	- в нарушение пункта 19 Положения № 400, пункта 26 Положения № 240 и пункта 2.1.2.1. Соглашения 2019 и Соглашения 2020 Управлением образования нарушался график перечисления субсидии – 16 нарушений;
	- в нарушение пункта 8 Положения № 400 и пункта 2.2 Постановления Главы Рузского городского округа от 30.11.2017 № 2920 Отчеты о выполнении муниципального задания не размещены на официальных сайтах – 1 нарушения;
	- в нарушение пункта 2.1.6 Соглашения 2019 и Соглашения 2020 Отчеты о выполнении муниципального задания не утверждены Управлением образования – 8 нарушений;
	- в нарушение пункта 21 Порядка определения нормативных затрат № 2920 значение базового норматива затрат и корректирующих коэффициентов утверждены постановлением – 2 нарушения;
	- в нарушение части 4 статьи 4 Федерального закона № 174-ФЗ, пункта 3 Порядка определения нормативных затрат № 2920 и Постановления № 1444 в Муниципальные задания № 1/2020-7/2020 включена муниципальная услуга, финансовое обеспечение которой не предусмотрено за счет средств субсидии из бюджета – 7 нарушений;
	- в нарушение Приложения 5 к Постановлению № 1444 в Муниципальном задании № 1/2020 и Муниципальном задании № 3/2020 неверно указаны объемы – 9 нарушений;
	- в нарушение пунктов 16-18 Положения № 240 в Приложении 5 к Постановлению № 1444, Муниципальном задании № 2/2020 и Муниципальном задании № 4/2020 завышен объем финансового обеспечения – 8 нарушений. Сумма нарушений 38 140,00 руб.;
	- в нарушение Приложения 2 к Постановлению № 4237 в Муниципальных заданиях № 6/2020-7/2020 неверно указаны объемы – 8 нарушений;
	- в нарушение пунктов 16-18 Положения № 240 в Приложении 2 к Постановлению № 4237 и Муниципальном задании № 5/2020 завышен объем финансового обеспечения – 4 нарушения. Сумма нарушений 37 940,00 руб.;
	- в нарушение пункта 5 Положения № 240 в Муниципальных заданиях № 3/2020-6/2020 объем финансового обеспечения не соответствует Дополнительным соглашениям – 4 нарушения.

9. В целях устранения и недопущения в дальнейшем выявленных нарушений МАДОУ «Детский сад № 5» выдано представление, а также даны разъяснения и рекомендации.


Начальник
Финансового управления									Т.В. Ермолаева


Козлов Алексей Владимирович
Отдел муниципального финансового контроля, 
консультант
8 (496-27) 23-041; e-mail: finruza@mail.ru
